ỦY BAN NHÂN DÂN      CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH          Đßc lập - Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /UBND-KT                   Bình Định, ngày        tháng     năm 2023

V/v tăng cường công tác quản lý

khoáng sản trên địa bàn

huyện Vân Canh

          Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Vân Canh.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số ngày

650/STNMT-TNKS ngày 04/03/2024 về việc kết quả kiểm tra, xử lý hoạt động
khai thác cát trên địa bàn huyện Vân Canh (Kèm các Biên bản kiểm tra ngày
17/01/2024); về nội dung này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Giao UBND huyện Vân Canh:

- Tăng cường công tác quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn, đồng
thời tuyên truyền để người dân, tổ chức, doanh nghiệp hiểu và thực hiện các
chính sách, pháp luật của Nhà nước về khoáng sản, nhất là việc không được vận
chuyển đất, cát làm vật liệu thông thường ra ngoài tỉnh;

- Chỉ đạo các phòng, ban liên quan, nhất là UBND cấp xã thường xuyên
tổ chức kiểm tra, giám sát các hoạt động khai thác, tập kết, vận chuyển khoáng
sản trên địa bàn nhằm phát hiện, ngăn chặn từ xa và chủ động xử lý kịp thời các

trường hợp vi phạm theo quy định pháp luật hiện hành.
2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp tục tăng cường chức năng quản

lý Nhà nước trên lĩnh vực khoáng sản; chủ động phối hợp với các ngành và địa
phương tổ chức kiểm tra, xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm theo quy
định pháp luật hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                      KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Các Sở: XD, TNMT

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4.

                                      Nguyßn Tuấn Thanh

1680 09 03 4